
Blomlåda
Blommor livar upp vilken uteplats som helst. Oavsett
om du har gröna fingrar och älskar att odla eller hellre
köper blommorna direkt från butiken behöver du
någonting att plantera dem i. Vill du bygga något som
går snabbt och inte är särskilt krångligt är blomlådor
perfekt. Det går lätt och kan varieras på många sätt.
Om du har har reglar och brädor över kan du snabbt
få ihop en eller flera fina lådor till dina blommor. Och
bygger du lådor på ben slipper du även ogräs som
letar sig in. Tänk på att inte använda tryckimpregnerat
virke om du odlar något ätbart.

Sittbänk
Bänkar kan man nog aldrig få för många av. En mindre bänk till altanen eller entrén kan du flytta
runt där den behövs. Den kan såklart också användas till att ställa blommor på. 

TRE SMARTA SAKER DU KAN BYGGA I
SOMMAR - MED SPILLET FRÅN DIN TRALL

Blomlådor, bänkar eller kanske en glasskiosk till barnen?
 Om du har kvar spill från ditt bygge kan det bli till en mängd användbara saker.
Här är tre smarta saker du kan snickra ihop i sommar.

Med lite trälim, skruvar, reglar och överblivet virke
kan du enkelt göra en snygg bänk. På nätet finns en
uppsjö av ritningar på bänkar - allt från avancerade
konstruktioner till något en nybörjare lätt fixar. Utgå
från hur mycket tid, kunskap och överblivet material
du har - och hitta en ritning som passar. 

Måla sedan i en härlig färg eller olja in bänken. Kom
ihåg att slipa lite extra med sandpapper så blir
bänken både härligare att sitta på och färgen håller
längre. Om du använder impregnerat trä behöver du
varken måla eller olja in.

Glasskiosk till barnen
Har du barn som gillar rollekar? Då kommer de nog att älska sin
hemmabyggda glasskiosk. Eller kanske de hellre säljer bullar och
saft. Att få en egen kiosk på gården uppmuntrar till lek utomhus -
och barn brukar heller inte ha stora krav på avancerad design. Du
kan bygga den enklaste glasskiosken av lastpallar och virkesspill,
men om du vill ha mer utmaning kan du göra en mer avancerad
kiosk.
De flesta barn gillar färg så måla gärna kiosken i en fin kulör
efteråt. Då syns det inte heller om du använt helt olika material. 

Vill du ha möjligheten att enkelt flytta
runt dina blommor och växter i
trädgården? Sätt fast hjul på
undersidan så kan du snabbt ändra
plats på dina blommor.
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På byggbeskrivningar.se från Svenskt Trä hittar du filmer,
instruktioner och ritningar på det mesta du kan tänka dig vilja
bygga, alltifrån köksö och grillbänk - till carport och lusthus. Läs
mer och inspireras till att bygga själv!
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